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Äldrenämnden 

 

Svar på Nämndinitiativ (M), (KD) - Riktlinje för omplacering av 
ovaccinerad personal 

Förslag till beslut 

Nämndinitiativet behandlas inom ramen för redan pågående ärende. 

Dnr AN 2021/01067-2.4.2 

 

Ärendebeskrivning 

Anna Nordin (M) och Jan-Erik Jansson (M) har i ett nämndinitiativ med 
rubriken Nämndinitiativ (M), (KD) - Riktlinje för omplacering av 
ovaccinerad personal föreslagit att 

1. arbeta fram en riktlinje för omplacering av ovaccinerad personal vad avser 
covid-19. 

Nämndinitiativet har den 19 oktober 2021 §297 anmälts till äldrenämnden 
för beredning. 
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Nämndinitiativ Västeråsmoderaterna och Kristdemokraterna 
Äldrenämnden 2021-10-19

Riktlinje för omplacering av ovaccinerad personal

Givet att covid-19 är klassad som en allmänfarlig sjukdom, de höga dödstalen under 
pandemin och det hälso- och sjukvårdsansvar som äldreomsorgen har så är det ytterst 
märkligt att ingen ordentlig lagstiftning kommer på plats kring krav på covid- 
vaccination av medarbetare inom vård- och omsorg. I Västerås äldrenämnd finns heller 
ingen riktlinje, likt den inom Regionen, för omplacering av ovaccinerade medarbetare.

Vaccinationstäckningen hos omsorgspersonal inom SÄBO är enligt 
folkhälsomyndigheten lägre än för sjukvårdspersonal och för personal inom hemtjänsten 
motsvarar vaccinationsgraden befolkningen i övrigt.

Enligt folkhälsomyndighetens statistik över vaccinationstäckning hos vårdpersonal tom 
29 september 2021 har 84 % av de som arbetar på SÄBO för äldre fått minst 1 dos 
vaccin mot covid-19 och 79 % har fått två doser. Vad gäller sjuksköterskor har 91 % 
fått sin första dos och 87 % den andra. Inom hemtjänsten är motsvarande siffror för 
vaccination 80 respektive 73 %.

Utifrån att en stor del av medarbetarna enligt den senaste statistiken från 
Folkhälsomyndigheten inte är fullt vaccinerade, trots att de arbetar med sköra grupper 
av äldre, måste åtgärder sättas in. En arbetsgivare kan tillfälligt eller tills vidare förflytta 
en medarbetare om det finns vägande skäl. Moderaterna anser att patientsäkerheten 
utgör ett sådant vägande skäl och ser därför behov av att arbeta fram en riktlinje för i 
vilka situationer en medarbetare inte får delta i omsorg och vård av vissa personer.

Västeråsmoderaterna vill därmed uppdra åt förvaltningen:

Att arbeta fram en riktlinje för omplacering av ovaccinerad personal vad avser
covid-19.

Anna Nordin (m) Jan-Erik Jansson (m) Amanda Grönlund (kd)

Leif Ringström (m) Daniel Bruce (m) Anette Hult (m)
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